Муниципальное учреждение культуры
«Тихменевский центр досуга»

ПРИКАЗ

№  58а                                                                                    от 20 сентября 2016 г.
«Об утверждении порядка предоставления платных услуг
и прейскуранта цен»

      В связи приказом Управления по культуре, молодежи и спорту администрации Рыбинского муниципального района № 135 от 14.09.2016г. «о внесении изменений в приказ Управления по культуре, молодежи и спорту администрации Рыбинского муниципального района от 10.10.2014 года № 131 «Об утверждении  цен  на муниципальные услуги  муниципальных учреждений культуры Рыбинского муниципального района, оказываемые  в пределах установленного муниципального задания», в соответствии с Положением об оказании платных (частично платных) услуг, предоставляемых физическим и юридическими лицам муниципальными учреждениями культуры Рыбинского муниципального района, утвержденным приказом Управления по культуре, молодежи и спорту администрации Рыбинского муниципального района от 26.12.2012 года № 153 (в редакции приказа от 08.10.2014 г. № 130)
ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить с 01.09.2016 года:
1. Порядок предоставления частично платных услуг МУК «Тихменевский центр досуга» (приложение 1);

2. Перечень  частично платных услуг МУК «Тихменевский центр досуга», оказываемых  в рамках установленного муниципального задания (приложение 2).
3. Калькуляцию на определения стоимости платных услуг (приложение 3).
 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МУК «Тихменевский центр досуга»                          Т.В. Данилова
Приложение к приказу

МУК «Тихменевский центр досуга»

от 20.09.2016г.  № 58 а
Порядок предоставления частично платных услуг
МУК «Тихменевский центр досуга»,

оказываемых в рамках установленного муниципального задания
       Платные услуги предоставляются как физическим, так и юридическим лицам. В зависимости от вида платной услуги составляется договор между гражданами или юридическими лицами и МУК «Тихменевский центр досуга». В договоре прописываются условия предоставления услуги, обязательство сторон и порядок расчетов.

         Оплата за предоставленные услуги осуществляется через кассу МУК «Тихменевский центр досуга» с использованием бланков, являющимися документами строгой отчетности, утвержденными в установленном порядке.
При проведении детских игровых программ, дискотек, танцевально-развлекательных программ, киносеансов,  концерты применяются входные билеты, утвержденные в установленном порядке.

Порядок и способы оплаты услуг, предоставляемых юридическим и физическим лицам, определяется условиями договора.

Администрация обязана выдать потребителю документы, подтверждающие объем и стоимость оказанных услуг ( квитанцию серии ТН, билет). Директор ведет книгу учета бланков строгой отчетности.

          Потребители, пользующиеся платными услугами, обязаны  приобрести билет или согласно договорных обязательств оплатить в указанные (согласованные) сроки стоимость предоставленной услуги; выполнять требования по предоставлению качественной информации для проведения заказных мероприятий.

Потребитель оплачивает ущерб имущества, если таковой будет иметь место, согласно условиям договора.

В случаях несоблюдения получателем услуг принятых на себя обязательств он несёт ответственность в соответствии с законодательством РФ и условиями договора.

В случаях несоблюдения службами центра досуга принятых на себя обязательств по предоставлению услуги и сроками их исполнения, потребитель вправе по своему выбору назначить новый срок оказания услуги или расторгнуть договор и потребовать возмещения убытков.

В соответствии с законодательством РФ МУК «Тихменевский центр досуга» несет ответственность перед потребителем услуг за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий договора. Нарушение установленных договором сроков исполнения услуг сопровождается выплатой неустойки в порядке и размере, определяемых Федеральным законом «О защите прав потребителей» и договорными обязательствами сторон.

Претензии и споры, возникающие между потребителем и центра досуга, разрешаются по согласованию сторон или в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.

Муниципальное учреждение культуры «Тихменевский центр досуга» освобождается от ответственности за ненадлежащее исполнение платной услуги вследствие непреодолимой силы, повлекшей за собой некачественное или неполное исполнение обязательств, а также по иным основаниям, предусмотренным законом.

Приложение к приказу

МУК «Тихменевский центр досуга»

от 20.09.2016г. №  58 а
Перечень  частично платных услуг  МУК «Тихменевский центр досуга»,

оказываемых  МУК «Тихменевский центр досуга»

в рамках установленного муниципального задания,

с 01.09.2016 года

	№ п\п
	Наименование клубного формирования
	Цена билета

	1
	Концерт, спектакль, тематический вечер
	50 рублей  (за одно посещение)

	2
	Дискотека, вечер танцев
	50 рублей (за одно посещение)

	3
	Вечер отдыха с тематической программой
	100 рублей (за одно посещение)

	4
	Театрализованный праздник  (для детей до 14 лет)(стоимость 1-го посещения)
	50

рублей

	5
	Копия документа на бумажном носителе 1 лист
	5 рублей